
                    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI” 
TREBASELEGHE 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago 
via Don Orione, 2 – 35010 Trebaseleghe (Padova) 

    

________________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it 

Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z Conto Tesoreria Unica 314667 

 
    

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTA  la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”, aggiornata al 1° marzo 2018;  

VISTO  Il D.Lgs. n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante “Disposizioni integrative e 
correttive al D.Lgs n. 50/2016”) che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, 
l’affidamento di servizi e forniture tramite affidamento diretto secondo i principi generali in 
materia di procedure ad evidenza pubblica;  

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 84 del 09/12/2019 ad oggetto “Criteri e limiti attività 
negoziale Dirigente Scolastico”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 98 del 19/12/2019 di approvazione del Programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

ACCERTATA in CONSIP l’indisponibilità di convenzione attiva per la fornitura del servizio oggetto della 
presente determina; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è consentire la realizzazione del PTOF; 
VISTA  la determina prot. n. 2397/2020 del 05/08/2020 del Dirigente scolastico per l’avvio della 

procedura di individuazione della società con la quale stipulare la polizza assicurativa 
Responsabilità Civile (Terzi e Prestatori di lavoro), Infortuni, Tutela giudiziaria e Assistenza per 
l’anno scolastico 2020/2021 e la successiva lettera di invito prot. n. 2435/2020 del 11/08/2020; 

VISTI  le conclusioni della commissione incaricata all’esame delle proposte pervenute, come esposte 
nel verbale prot. 2489/2020 del 24/08/2020 riportanti il prospetto dell’offerta; 

VISTO l’esito della procedura attivata per la copertura assicurativa, infortuni e rct, degli alunni che 
frequenteranno l’anno scolastico 2020/21 e del personale scolastico che sarà in servizio, 
stipulando apposita polizza; 

ACCERTATA  la copertura finanziaria delle spese che si costituiranno in relazione all’appalto del servizio 
oggetto della presente determina; 

RITENUTO di poter procedere in merito 
 

DETERMINA 
 

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/


                    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. PONTI” 
TREBASELEGHE 

Scuole Primarie e Secondarie di I grado dei Comuni di Trebaseleghe e Massanzago 
via Don Orione, 2 – 35010 Trebaseleghe (Padova) 

    

________________________________________________________________________________________________________________ 
Tel. 049 9385019 – 049 9387304 – e-mail pdic87600v@istruzione.it  PEC pdic87600v@pec.istruzione.it Sito web www.icstrebaseleghe.edu.it 

Codice Fiscale 80026340283 - Codice Ufficio per fatturazione elettronica UFO53Z Conto Tesoreria Unica 314667 

 
 
L’assegnazione del servizio di assicurazione e la sottoscrizione di polizza assicurativa Responsabilità Civile 
(Terzi e Prestatori di lavoro), Infortuni, Tutela giudiziaria e Assistenza, in favore degli alunni che 
frequenteranno l’anno scolastico 2020/2021 e del personale in servizio alla Società BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI S.N.C. Via del Lido n. 106, 04100 Latina, Partita IVA 00565010592, società agente 
plurimandatario per conto della compagnia Chubb European Group S.E. 
L’importo sarà di € 5,90 per alunno e per il personale e la polizza avrà durata annuale con decorrenza dal 1° 
settembre 2020.  
Le condizioni assicurative e i massimali di garanzia sono indicati nella proposta e nella polizza agli atti della 
Scuola. 
La spesa complessiva sarà imputata all’attività A/02 – Funzionamento amministrativo e A03 – Didattica, per 
i rispettivi importi. 
Avverso il seguente provvedimento sarà ammesso il ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
Decorso tale termine, l'incarico verrà attribuito in via definitiva. 
 
 

             
  

 

                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO    
               Prof. Paolo Lamon 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                             
                     art.3 comma 2 Decreto Legislativo 39/93 

 
 

 
            

 
 
 
 

mailto:e-mail%20pdic87600v@istruzione.it
mailto:pdic87600v@pec.istruzione.it
http://www.icstrebaseleghe.edu.it/

		2020-08-24T16:17:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO LAMON ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatePAOLO LAMON




